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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

1. april 2018 
HB-referat nr. 4/2018 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde torsdag den 8. marts 2018, kl. 10.00 – 17.00, og fredag den 9. 
marts, kl. 9.00 – 13.00, i DTS-Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Forbundets fremtidige tillidsrepræsentantstruktur 
 4.   OK ´18 
 5.   Sammenlægning af LO/FTF 
 6.   Status på flytteplanerne i SKAT 
 7.   Procedure for eventuel tildeling af tillæg til forbundsformanden 
 8.   Nyt fra udvalgene 
 9.   Nyt fra TR-fora og kredse 
 10. Økonomi 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 

Allan Christensen Næstformand samt TR-forum Kundeservice 
Bjarne H. Madsen Chefkredsen 

 Jan Magnusson DTS TR-forum Indsats 
 Christina Hammarberg DTS TR-forum Inddrivelse 
 Jens Norlund DTS TR-forum Øvrige forretningsområder 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
 Bjørn Wikkelsøe Jensen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
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1.   Velkomst 
 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Formanden for Seniorkredsen, Bjørn Wikkelsøe Jensen, deltog kun del-
vist i mødet den 8. marts – primært under behandling af punkt 3 og 4. 
 
Bjørn Wikkelsøe Jensen orienterede hovedbestyrelsen om, at han har 
valgt at stoppe som formand for Seniorforeningen Told & Skat i forbin-
delse med foreningens generalforsamling den 5. april 2018. Bjørn Wik-
kelsøe Jensen takkede i den forbindelse for samarbejdet i hovedbestyrel-
sen. 
 
De koordinerende tillidsrepræsentanter Winnie Wolf Andersen, Motor, 
Hanne Mortensen, Vurdering, og Kim Andersen, Told, deltog i mødet 
den 8. marts.  
 

 
2.   Godkendelse af referat 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referaterne af det ordinære 
hovedbestyrelsesmøde den 6. januar 2018 og af det ekstraordinære sky-
pe-hovedbestyrelsesmøde den 28. februar 2018.  

 
 
3.   Forbundets fremtidige tillidsrepræsentantstruktur 
 

Forbundsformand Jørn Rise indledte punktet med at henvise til det udar-
bejdede oplæg til debat om Dansk Told & Skatteforbunds fremtidige til-
lidsrepræsentantstruktur, som var udsendt til hovedbestyrelsen forud for 
mødet. 
 
Oplægget er tænkt som grundlag for opstart af strukturdebatten i hoved-
bestyrelsen. Herefter starter debatten om strukturen i forbundets kredse 
og på medlemsmøder i valgenhederne, og det vil være et af emnerne på 
tillidsrepræsentantkonferencen den 10. og 11. april. 
 
På baggrund af debatten vil der så blive udarbejdet et endeligt oplæg til 
en ny struktur, som kan behandles på hovedbestyrelsesmødet i juni, og 
som vil være udgangspunktet for udarbejdelse af det forslag til ændring 
af forbundets vedtægter, som skal behandles på den ekstraordinære kon-
gres i oktober. 
 
Redaktør Ole Pedersen gennemgik oplægget, som herefter blev drøftet 
bredt i hovedbestyrelsen. 
 
Oplægget er udarbejdet med udgangspunkt i den struktur, der vil være i 
det nye skattevæsen, når de geografiske flytninger af opgaver og medar-
bejdere er gennemført i 2021. Der vil derfor være behov for en over-
gangsperiode, hvor hovedbestyrelsen har udvidet bemyndigelse til at fo-
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retage løbende justeringer for at sikre, at alle medlemmer har en tillidsre-
præsentantdækning. 
 
Der blev i forbindelse med debatten peget på nogle elementer, der skulle 
justeres, inden oplægget sendes ud til debat blandt tillidsrepræsentanter 
og medlemmer – og herunder bl.a. et ønske om, at der bliver forsøgt ud-
arbejdet mere detaljerede oversigter over, hvordan medlemsudviklingen 
vil blive på de enkelte adresser i perioden frem til 2021. 
 
Der skal ske en nærmere afklaring af, om ledelsen i en overgangsperiode 
fortsat vil acceptere, at lokale tillidsrepræsentantopgaver i et mindre om-
fang varetages af en tillidsrepræsentant på adressen, der organisatorisk 
hører til en anden styrelse end medlemmet. 
 
Næstformand Allan Christensen understregede, at oplæggets forslag om, 
at næstformandsposten først vil være på valg igen på den ordinære kon-
gres i 2020, efter hans opfattelse forudsætter, at det er en enig hovedbe-
styrelse, der står bag dette forslag. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at det udarbejdede oplæg med de få ju-
steringer, der skal foretages på baggrund af den indledende debat i 
hovedbestyrelsen, nu udsendes til forbundets tillidsrepræsentanter 
som grundlag for den brede debat. 
 
Der udarbejdes i det omfang, det er muligt på baggrund af oplysnin-
gerne fra SKAT, nærmere opgørelser over udvikling i antallet af 
medlemmer på de enkelte adresser i perioden frem til 2021, samt 
hvilke opgaver, der er placeret på de enkelte adresser i perioden. 
Næstformand Allan Christensen og Niels Gyrsting, Kreds IV (Ho-
vedstaden m.v.), søger at udarbejde dette i samarbejde med redaktør 
Ole Pedersen. 

 
 
4.   OK ´18 
  

Forbundsformand Jørn Rise og faglig sekretær Jan Nørner gav en generel 
orientering om forhandlingsforløbet, som nu har ført til sammenbrud, 
hvorfor forhandlingerne er overgået til Forligsinstitutionen.  
 
Centralorganisationerne under CFU har afsendt strejkevarsler – bl.a. ved-
rørende forbundets overenskomstansatte medlemmer på vurderingsområ-
det. Finansministeriet/Moderniseringsstyrelsen har svaret igen med et 
omfattende lockoutvarsel, som rammer mere end 600 af forbundets over-
enskomstansatte medlemmer. 
 
Forbundets Centralorganisation CO10 er i samarbejde med forbundet nu i 
gang med at gennemgå varslerne fra Moderniseringsstyrelsen for at sikre, 
at de er lovlige. Når gennemgangen er afsluttet vil alle medlemmer, der 
bliver omfattet af lockouten, modtage direkte besked fra forbundet. 
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CO10 havde oprindeligt også varslet strejke for forbundets overens-
komstansatte medlemmer på toldområdet. Dette varsel har centralorgani-
sationen efterfølgende trukket tilbage, da der kan være usikkerhed om-
kring tolkningen af den friholdelsesaftale, der er på toldområdet. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede i den forbindelse, om det skulle indstilles til 
CO10, at der varsles strejke for et yderligere antal overenskomstansatte 
medlemmer af forbundet på andre fagområder, men fandt, at der ikke var 
baggrund for det efter de omfattende lockoutvarsler fra arbejdsgiverside.  
 
I relation til de oprindeligt afsendte strejkevarsler på toldområdet drøfte-
de hovedbestyrelsen en debat blandt medlemmer på en lukket gruppe på 
Facebook omkring hensigtsmæssigheden i udtagelsen af toldområdet til 
konflikt.  
 
Hovedbestyrelsen havde en generel og grundig drøftelse af de forskellige 
aspekter i forbindelse med en eventuel konflikt. 
 
Hovedbestyrelsen håber fortsat stærkt på, at parterne gennem de forhand-
linger, der nu føres i Forligsinstitutionen, må nå frem til en aftale, så den 
altomfattende storkonflikt kan undgås. 
 
Hovedbestyrelsen beklager den usikkerhed en stor del af forbundets 
overenskomstansatte medlemmer nu er blevet bragt i, som kan betyde, at 
de enten skal strejke fra den 4. april eller er lockoutet fra den 10. april, 
men appellerer til solidariteten blandt medlemmerne, så forbundet kan stå 
sammen med de øvrige ansatte i staten bag kravet om mere i løn. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at for Dansk Told & Skatteforbund er 
det helt centralt, at der opnås et forhandlingsresultat med innovati-
onsminister Sophie Løhde, som sikrer en reallønsfremgang for de 
ansatte i staten. Derfor er de varslede strejker desværre et nødven-
digt skridt. 
 
Der er indkaldt til et fælles stormøde for tillidsrepræsentanter i den of-
fentlige sektor, som afholdes i Fredericia den 22. marts.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundets tillidsrepræsentanter i et 
mindre omfang tilbydes at deltage i dette stormøde. 
 
Der er fra CFU foreslået, at organisationerne kan støtte en fælles kom-
munikationsindsats i forbindelse med en eventuel konflikt med 10 kr. pr. 
medlem. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundets kommunikation skal 
målrettes forbundets medlemmer, hvorfor der ikke ydes økonomisk 
bistand til en fælles kommunikation. 
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Hvis der kommer konflikt, vil det være relevant, at forbundet arrangerer 
møder og andre initiativer for medlemmer, der er i strejke eller omfattet 
af lockout. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede derfor, at der nedsættes et strejkeud-
valg, der kan planlægge og arrangere initiativer. 
 
Udvalget består af faglig sekretær Jan Nørner, Anita Illum, Kreds II 
(Syd), og Hanne Mortensen, Vurdering. Efter start af eventuel lock-
out vurderes det, om udvalget skal udvides. 
 
Udgifter til initiativer skal løbende godkendes ved skriftlig behand-
ling i hovedbestyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse omkring de økonomiske 
aspekter i forbindelse med en eventuel konflikt. 
 
Overenskomstansatte medlemmer, der er omfattet af strejke eller lockout, 
vil dels modtage en strejkegodtgørelse fra forbundet/CO10, der svarer til 
højeste dagpengesats på 18.633 kr. pr. måned. Satsen vil blive udbetalt 
for de dage, hvor medlemmer er omfattet af strejke eller lockout. 
 
Der kan være særlige forhold for medlemmer, der er omfattet af efter-
lønsordningen, og som kan miste retten til bonus i forbindelse med udbe-
taling af strejkegodtgørelse, hvis de er tæt på at tage deres afsked. Disse 
forhold søges løst individuelt efter beslutning i hovedbestyrelsen.  
 
Oveni vil der blive etableret et lånetilbud ved Lån & Spar, så det er mu-
ligt at låne et supplerende beløb, så man samlet modtager nogenlunde det 
samme som sin normale løn efter skat. 
 
Der vil også blive etableret mulighed for optagelse af lån ved Tjeneste-
mændenes Låneforening på særlige vilkår. 
 
Konfliktlånet i Lån & Spar Bank skal betales tilbage, men i afbetalings-
perioden forventes det, at kontingentet til Dansk Told & Skatteforbund 
bliver nedsat, så virkningen af låneydelsen bliver neutraliseret. 
 
Medlemmer, der er omfattet af konflikten, men som ikke ønsker at opta-
ge lån, forventes at blive omfattet af samme kontingentnedsættelse.  
 
Spørgsmål om eventuel opkrævning af et konfliktkontingent i en periode 
– og herunder kontingentnedsættelse i en lånetilbagebetalingsperiode – 
skal besluttes af en ekstraordinær kongres, da kontingenter ifølge forbun-
dets vedtægter fastsættes af kongressen. 
 
Der foreslås derfor indkaldt til en ekstraordinær kongres i forbindelse 
med forbundets tillidsrepræsentantkonference den 11. april 2018. 
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Da det ikke på dette tidspunkt vil være muligt at opgøre størrelsen af 
hverken en kontingentnedsættelse i forbindelse med konfliktlån eller et 
eventuelt konfliktkontingent, foreslås det, at den ekstraordinære kongres 
vedtager en midlertidig bemyndigelse til forbundets hovedbestyrelse til at 
fastsætte disse. 
 
Såvel betaling til den solidariske strejkegodtgørelse gennem CO10 som 
etablering af tillægslån kræver likviditet i forbundet. Der er i den forbin-
delse etableret en trækningsret i Lån & Spar Bank på 21 mio. kr. 
 
Hovedbestyrelsen fandt, at en del af omkostningerne i forbindelse med en 
konflikt kan bæres af forbundets beredskabskasse uden efterfølgende op-
krævning af konfliktkontingent. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at udbetaling af godtgørelse i form af 
højeste dagpengesats ved strejke og lockout skal ske gennem den løs-
ning via CO10, som sikrer en solidarisk finansiering blandt alle cen-
tralorganisationens medlemmer, og som behandler medlemmer om-
fattet af strejke eller lockout ens. 
 
Herudover etableres der for forbundets overenskomstansatte med-
lemmer adgang til en supplerende mulighed for konfliktlån gennem 
Lån & Spar Bank. 
 
Indtil 5 millioner kr. af de omkostninger, der vil være forbundet med 
en konflikt, som omfatter forbundets medlemmer, kan dækkes af 
forbundets beredskabskasse. 
 
Der indkaldes til en ekstraordinær kongres den 11. april 2018, hvor 
der kan vedtages en bemyndigelse til hovedbestyrelsen til fastsættelse 
af evt. konfliktkontingent. Hvis konflikten afblæses inden den 11. 
april, kan den ekstraordinære kongres aflyses. 
 
Forbundet sender løbende generel information ud til medlemmerne 
om konflikten gennem NYT fra DTS og særlig målrettet information 
pr. privatmail til de medlemmer, der vil være omfattet af strejke el-
ler lockout. 
 
 

5.   Sammenlægning af LO/FTF 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om arbejdet med at skabe et be-
slutningsgrundlag for en eventuel fusion af hovedorganisationerne LO og 
FTF. Selvom der er udarbejdet en omfattende materiale som grundlag for 
fusionen, er der fortsat drøftelserne mellem parterne omkring vilkårene.  
 
Fagforbundet 3F har senest fremsat nogle ændringsforslag omkring en ny 
hovedorganisation. 
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En eventuel fusion af forbundets hovedorganisation FTF og LO skal be-
handles på ekstraordinære kongresser i de to hovedorganisationer den 13. 
april 2018. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede de forskellige aspekter i forbindelse med 
etablering af en fælles hovedorganisation – herunder forbundets hold-
ning. 
 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse ser fortsat såvel fordele 
som ulemper ved en samling af hovedorganisationerne. Hvis forbundet 
skal stemme ja til en fusion på den ekstraordinære kongres i FTF og ef-
terfølgende stiftende kongres i en ny hovedorganisation, kan det eventu-
elt ske i form af et betinget ja, hvor forbundets forbliven i en ny hovedor-
ganisation sker under forudsætning af, at nogle vilkår opfyldes. 
 
For at beslutningsgrundlaget er så aktuelt som muligt, besluttede 
hovedbestyrelsen, at der først træffes beslutning om forbundets 
holdning på hovedbestyrelsesmødet den 10. april 2018 – og at der på 
tillidsrepræsentantkonferencen den 10. og 11. april gennemføres en 
vejledende afstemning om spørgsmålet blandt forbundets tillidsre-
præsentanter. 
  

 
6.   Status på flytteplanerne i SKAT 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om forbundets arbejde i forbin-
delse med de varslede flytteplaner. 
 
Forbundet er fortsat i dialog med ledelsen – bl.a. i samarbejdsudvalget 
for Det Nye Skattevæsen (SU-DNS), hvor næste møde er den 12. marts, 
samt i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) – om at ændre nogle af de 
planlagte flytninger af opgaver og medarbejdere. 
 
Jørn Rise har også haft et møde med skatteminister Karsten Lauritzen, 
hvor flytningerne er drøftet. Det er på mødet aftalt, at forbundet udarbej-
der et papir til skatteministeren omkring de problematiske forhold i for-
bindelse med flytteplanerne. 
 
Det ville især være muligt at afbøde nogle af de uheldige konsekvenser, 
hvis tidsforløbet i de planlagte flytninger blev længere – herunder især 
for de flytninger, der er varslet til at skulle ske i 2018 og 2019. 
 
Det er allerede lykkedes for forbundet på nogle konkrete områder at få 
lavet aftaler og løsninger for medlemmer omkring deres fremtidige place-
ring. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse omkring flytteplanerne – her-
under om de stillinger, der bliver slået op i SKAT. 
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Hovedbestyrelsen konstaterede med tilfredshed, at der på nogle områder 
er begyndt at blive lavet interne jobopslag i SKAT, så ledige job først 
udbydes blandt de allerede ansatte, og derfor giver disse en fordel frem-
for eksterne ansøgere. 
 
Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om status på nogle 
konkrete sager i forbindelse med flytteplanerne – herunder medlemmer, 
som har fået et flyttebrev, men som burde have været partshørt. 
 
Sekretariatet er i dialog med SKAT omkring forflyttelse af medlemmer i 
flexjob. Der er ligeledes en dialog med SKAT omkring muligheden for, 
at medlemmer, der bliver partshørt, bliver omplaceret i stedet for afske-
diget. Når retningslinjerne er på plads, vil der blive informeret nærmere i 
NYT fra DTS. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet fortsætter dialogen med 
ledelsen omkring afbødning af konsekvenserne af flytteplanerne i 
SKAT. 

 
 
7.   Procedure for eventuel tildeling af tillæg til forbundsformanden 
  

Forbundsformand Jørn Rise deltog ikke under behandlingen af dette 
punkt. 
 
Næstformand Allan Christensen orienterede om baggrunden for følgende 
oplæg til en fast årlig procedure for hovedbestyrelsens behandling af, om 
der eventuelt skal udbetales et tillæg til forbundsformanden: 
 
På hovedbestyrelsesmødet i november er punktet ”Forbundsformandens 
aflønning” et fast punkt. 
 
Næstformanden udarbejder oplæg til punktet og sender dette til hovedbe-
styrelsen – undtagen forbundsformanden, redaktøren og de faglige sekre-
tærer – i forbindelse med indkaldelsen til mødet. 
 
Oplægget skal indeholde følgende: 
 

 Forbundsformandens aktuelle grundløn i kroner med angivelse 
af, hvilket stillingskategori i skattevæsenet (kontor-
chef/underdirektør/fagdirektør/styrelsesdirektør) den pågældende 
grundløn svarer til. 

 Det gennemsnitlige årlige tillæg svarende til den pågældende stil-
lingskategori i skattevæsenet. 

 Opfordring til, at hvert enkelt hovedbestyrelsesmedlem vurderer 
og evaluerer forbundsformandens indsats og opnåede resultater i 
indeværende år. 

 
Under behandlingen af punktet deltager forbundsformanden, redaktøren 
samt de faglige sekretærer ikke. 
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Næstformanden leder debatten under punktet og udarbejder efterfølgen-
de referat af punktet samt oplæg til eventuelt tillæg til forbundsforman-
den, som sendes til skriftlig behandling i hovedbestyrelsen (ekskl. for-
bundsformanden, redaktøren samt de faglige sekretærer). 
 
Efter endt skriftlig behandling i hovedbestyrelsen indkalder næstforman-
den forbundsformanden til en samtale, hvor resultatet af evalueringen 
samt beslutningen om eventuelt tillæg på baggrund af årets indsats for-
midles til forbundsformanden. 
 
Hvis der er besluttet udbetaling af et tillæg til forbundsformanden, sætter 
næstformanden processen i gang i forbundets bogholderi, så tillæg kan 
udbetales ved lønkørsel i december. 
 
På mødet i december bekræfter hovedbestyrelsen beslutningen, som er 
truffet ved den skriftlige behandling, gennem underskrift af et særligt be-
slutningsreferat omkring eventuelt tillæg til forbundsformanden af hen-
syn til dokumentationskravet i relation til forbundets revision m.v.  
 
Under behandlingen af dette punkt deltager forbundsformanden samt de 
faglige sekretærer ikke. Hvis særlige forhold taler herfor kan hovedbe-
styrelsen beslutte, at redaktøren heller ikke deltager under punktet. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at godkende oplægget til procedure for 
eventuel tildeling af tillæg til forbundsformanden. 
 

 
8.   Nyt fra udvalgene 
  

Faglig sekretær Jan Nørner oplyste om, at Toldudvalgets seneste møde 
var blevet afholdt i Rødby, hvor de lokaler, der stilles til rådighed for tol-
derne, ikke er tilfredsstillende. 
 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede fra Kompetenceudvalget, 
herunder bl.a. om følgende: 
 

 Stort besøg vedrørende professionsbachelor i skat ved åbent hus 
på professionshøjskolerne. 

 Udvalget efterlyser input til arbejdet med FUSA-projekt. 
 Åbent hus omkring masteruddannelse på Aarhus Universitet og 

CBS. 
 Afklaring af uddannelsesbehov på motorområdet. 
 Møder med direktører om uddannelse. 

 
Formanden for Arbejdsmiljøudvalget, Niels Gyrsting, orienterede bl.a. 
om følgende: 
 

 Udvalgets brev til ledelsen. 
 Indretning af lokalerne på Oswald Helmuthsvej. 
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 Ønsker til arbejdsmiljøorganisationen i de nye styrelser – gerne en 
fælles paraply for alle styrelser på grund af fælles adresser. 

 Hjertestartere placeres fremover udenpå bygningerne. 
 

I forlængelse af orienteringen drøftede hovedbestyrelsen Arbejdsmiljø-
udvalgets brev til SKATs ledelse. Den fremgangsmåde for fremsendelse, 
der var fastlagt ved skriftlig behandling i hovedbestyrelsen, var fraveget 
lidt efter beslutning i udvalget. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også de arbejdsmiljømæssige forhold i byg-
ningen på Ny Østergade i Roskilde, som er stærkt kritisable – herunder 
hvad der kan gøres for at forbedre forholdene. 

 
 
9.   Nyt fra TR-fora og kredse 
  

Formanden for TR-forum Indsats, Jan Magnusson, orienterede om møde 
i TR-forum den 22. februar, hvor der bl.a. var drøftet, hvad der sker på de 
enkelte fagområder. 
 
Formanden for TR-forum Kundeservice, Allan Christensen, orienterede 
om, at der nu har været afholdt det sidste dialogmøde i Kundeservice, da 
der er enighed om, at der ikke er grundlag for at afholde flere møder. TR-
forum Kundeservice vil dog blive opretholdt, indtil tillægsforhandlinger-
ne er overstået. 
 
Formanden for TR-forum Inddrivelse, Lene Höilund, orienterede bl.a. 
om følgende emner: 
 

 Sættemøde omkring tillægsforhandlinger. 
 Emner til møde med direktør Lars Nordahl. 
 Rekruttering af nye medarbejdere til Tønder. 
 Vakant underdirektør i Tønder. 

 
Formanden for TR-forum Øvrige forretningsområder, Jens Norlund, ori-
enterede om sættemøder og tillægsforhandlinger. 
 
I tilknytning til orienteringen havde hovedbestyrelsen en generel udveks-
ling af erfaringer omkring de aktuelle sættemøder og tillægsforhandlin-
ger. 
 
Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, orienterede 
bl.a. om, at det er usikkert, om der kan vælges en ny tillidsrepræsentant i 
Grenaa som erstatning for Marianne Hindkjær. Fremover vil medlemstal-
let i Grenaa også være så lavt, at det ikke berettiger en egen valgenhed. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at medlemmerne i Grenaa i givet fald 
fremover hører under Valgenhed Aarhus - Lyseng Allé. 
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Charlotte Rosdahl Schou pegede på, at appendiks til forbundets vedtæg-
ter bør ajourføres med nye adresser. 
 
Ændringer til appendiks kan sendes til redaktør Ole Pedersen, som vil fo-
restå opdateringen. 
 
Formanden for Kreds III (Øst), Kasper Sørensen, henviste til, at en række 
emner, som var indsendt forud for mødet, var blevet behandlet under an-
dre punkter på dagsordenen. Dog ønskede han fortsat, at der blev etable-
ret en ”bytte bytte købmand-model”, så medarbejdere, der skal flytte, kan 
indgå i en bytteordning med andre. Dette er dog hidtil blevet afvist af 
SKATs ledelse. 
 
Formanden for Chefkredsen Bjarne Madsen orienterede om, at kredsen 
afholder generalforsamling den 16. marts. 
 
Redaktør Ole Pedersen orienterede om en henvendelse fra Skatteministe-
riet, som ønsker at afholde en fællesevent med forbundet på årets Folke-
møde på Bornholm. Emnet, der har været drøftet, er regelforenkling. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at bemyndige forbundsformanden til at 
disponere omkring forbundets event på Folkemødet. 
 
Ole Pedersen orienterede endvidere om en henvendelse fra et medlem, 
som foreslår at forbundet arbejder for at foreslå skatteministeren, at 
SKAT EMAS-registreres i forbindelse med oprettelsen af de nye styrel-
ser. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forslaget men fandt, at dette ligger uden 
for forbundets arbejdsområde. 
 
Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om rettens dom i en 
sag om rådighedsløn til et medlem. Medlemmet ønsker, at dommen an-
kes for så vidt angår påstanden om stillingsnedlæggelse, hvor dommen 
går imod forbundets påstand. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet ikke anker dommen i den 
pågældende sag. 

 
 
10. Økonomi 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at forbundet har modtaget to 
uopfordrede henvendelser fra mulige købere til huset på Hjalmar Bran-
tings Plads. 
 
Den ene interesserede er villig til at overtage huset i januar 2019 for 24 
mio. kr. 
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Jørn Rise pegede på, at der fortsat er overvejelser omkring etablering af 
et sekretariatsfællesskab med en eller flere organisationer, men at dette 
har en tidshorisont, der sandsynligvis ligger et par år ude i fremtiden. 
Ved et salg vil det derfor være nødvendigt at finde et midlertidigt lejemål 
til sekretariatet. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede tilbuddet på ejendommen og herunder den 
fremtidige lokalisering af sekretariatet. 
 
Det var tilslutning til at gå videre med dialogen med de interesserede kø-
bere med henblik på at opnå den bedst mulige pris for forbundets ejen-
dom, da tidspunktet for et salg skønnes optimalt, som markedet er nu. 
 
Med hensyn til indgåelse af et lejemål til sekretariatet, indtil der eventuelt 
kan etableres et sekretariatsfælleskab med andre organisationer, blev det 
fremført, at der bør tilstræbes en husleje, der ikke overstiger de omkost-
ninger, der i dag er forbundet med ejendommen på Hjalmar Brantings 
Plads.  
 
Samtidig blev det dog også fremført, at det er vigtigt, at der med hensyn 
til den fremtidige placering af sekretariatet arbejdes ud fra, at hverdagen 
skal kunne fungere så gnidningsløst som muligt for sekretariatets medar-
bejdere. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at give mandat til forbundsformanden 
for videre drøftelser med interesserede købere samt nærmere at un-
dersøge mulighederne for etablering af et lejemål, der kan huse for-
bundets sekretariat. 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om regnskabsoversigten ultimo 
2017, som udviser et overskud på 16.846 kr. mod et budgetteret under-
skud på 755.640 kr. Hertil kommer dog hensættelser og afskrivninger, 
som først indarbejdes i forbindelse med regnskabsudarbejdelsen. 
 
Jørn Rise orienterede endvidere om regnskabsoversigten pr. 28. februar 
2018, som udviser et overskud på 523.019 kr. mod et budgetteret over-
skud på 92.250 kr. Han henledte særligt opmærksomheden på, at der er 
ca. 75.000 kr. mindre i kontingent i perioden end budgetteret på grund af 
forøget medlemsafgang.  
 
Redaktør Ole Pedersen orienterede om en henvendelse fra valgenheden i 
Roskilde, som får tilført en del nye medlemmer i løbet af året. Derfor er 
dispositionsbeløbet på 180 kr. pr. år fastlagt på baggrund af medlemstal-
let pr. 1. januar for lavt, når der henses til det gennemsnitlige antal med-
lemmer i løbet af året. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at dispositionsbeløbet til valgenhederne 
fra 2019 opgøres pr. 1. januar og 1. juli på baggrund af det aktuelle 
medlemstal og med 90 kr. pr. medlem pr. gang. 
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Hvis der herudover opstår særlige behov for aktiviteter i en valgen-
hed, som ikke kan afholdes af det sædvanlige dispositionsbeløb, kan 
valgenhederne ansøge forbundet om yderligere tilskud. 
 
 

 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 10. april 2018 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen

Jan Magnusson Lene Höilund

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum Kasper Sørensen

Niels Gyrsting Bjarne H. Madsen

 


